Alles aus
einer Hand...

Beste Verpflegung fiir unsere Kinder!

o

SPEZIAL-ANGEBOTE
fir Kindergarten
und Kindergruppen




Wir lassen keine

Unsere Menu - Kompetenz [ELs[ESS1fefol=

Uber 300 hochwertige Menii-Kombinationen.
® Reichhaltiges Angebot an hausgemachten

v~ Traditionell-handwerklich zubereitete Speisen TﬂgESSUppEﬂ aus frischen Zutaten!

nach originalen Rezepturen.

\/ Beste Zutaten aus der Natur

Regionalitit und Nachhaltigkeit liegen uns hierbei am Herzen

v MaBgeschneiderte Verpflegungslésungen

mit einem berzeugenden Preis-Leistungsverhaltnis.

v Speisenzubereitung mit minimalem Aufwand
einfach im HeiBluftofen (Konvektomat).

Tagessuppe + Hauptspeise mit Beilage
+ Dessert/ Nachspeise

€280/

(Exkl. Ust.)



Wiinsche offen!

. <

o Hauptspeise mit Beilage
N ® Kindergerechte Meniigestaltung

@® NEU: Inklusionsspeiseplane fiir die

optimale Versorgung aller Kinder! (siehe Seite 10-11)
® Hohe gleichbleibende Qualitat
® Ohne Geschmacksverstarker &

ohne Konservierungsstoffe & ohne Farbstoffe
® Hochste Hygienestandards &

Eigenkontrolle gemaB HACCP-Konzept
@ BIO- & WiNKi Zertifikat
® HALAL-Zertifikat von IGGiO und EHZ
® Einfaches Bestells

und weitere 300 Menii - Kombinationen

Tagessuppe Hauptspeise mit Beilage
+ Hauptspeise mit Beilage

€240/:. €195/:.

(Exckl. Ust.) (Exckl. Ust.)




Unsere Halal Menu-Manufaktur in Wien

ist die ERSTE und EINZIGE streng zertifizierte Produktionsstatte fiir hochwertige HALAL-MENUS in EUROPA.

WARENANLIEFERUNG

4 %\}‘; ® Es wird ausschlieBlich hochwertiges Fleisch aus
C Halal-Zertifizierter Schlachtung eingekauft

\'si
ta\ ® Alle anderen Rohstoffe und Zutaten sind selbstverstandlich
é" auch Halal-Konform

&)
o Unser Halal-Beauftragter iberprift bei jeder Anlieferung

&
6\ die Halal-Konformitit der Rohstoffe

;{; PRODUKTION
¢

® Fir die Produktion unserer késtlichen Speisen
verwenden wir nur Halal-Konforme Rohstoffe

* Wir garantieren keine Kreuzkontaminationen

® In unserer Produktion arbeiten hochqualifizierte Mitarbeiter
unter der Leitung von unserem Kiichenchef Dursun Erbay
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g ® Die Anwendung und Umsetzung unseres Halal-Managements
x
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wird durch unseren Halal-Consulter Abdullah Demirci begleitet

# Die Vorgaben von ISO-Normen so wie unser HACCP-Konzept sind

effiziente Kontrollsysteme, welche unseren Kunden hachste Lebensmittel- und
Hygienesicherheit im Produktionsprozess garantieren!

LAGERUNG

# Strikte Trennung von Halal-Konformen und nicht Halal-Konformen
Produkten im modernen Lagerraumlichkeiten (-18 °C)

 Die ordnungsgemaBe Lagerung und die Raumtemperaturen
werden standig geprift
AUSLIEFERUNG

® Auslieferung der Meniis erfolgt mit Tiefkihifahrzeugen ohne
Unterbrechung der Khlkette (-18 °C)

® Beim Transport unserer Meniis achten wir auf
den einwandfreien Zustand der Verpackung und

auf die korrekte Kennzeichnung der Produkte
/

Unsere Halal

Lertifizierer: Unser Halal Consulter:
P o Abdullah DEMIRCI
@R, ISLAMISCHE
(1 ! GLAUBENSGEMEINSCHAFT .Eine seelische und korperliche
*Tit_‘;;;,_ff" IN OSTERREICH Gesundheit erlangen die Menschen nur
durch reine, natiirliche und gute Eméhrung.

EUROPAISCHES HALAL Unsere Aufgabe ist es, die besten

ZERTIFIZIERUNGSINSTITUT Lebensmitteln auf den Markt zu bringen”
' 4




Beste Zutaten aus der Natur

REGIONAL UND NACHHALTIG

Unsere Manufaktur in Wien verwendet vorwiegend heimische Produkte aus Osterreich.

Als qualitatsfuhrender Verpflegungsspezialist liegen uns die Qualitat und der Geschmack unserer Meniis
sehr am Herzen. Wir wollen unseren Kunden ein gutes Gefiihl beim Verzehr unserer traditionell-handwerklich
zubereiteten Mahlzeiten bieten. Ein unverfalschter Geschmack sowie traditionelle Gewiirze und Zutaten ohne

Zusitze sind das Merkmal unserer Speisen.

Dariiber hinaus achten wir auf Lieferanten mit hohem Anspruch an Nachhaltigkeit und Bewusstsein fiir

Lebewesen und Natur:

e weitestgehend saisonfrisches Obst & Gemiise

o emahrungsphysiologisch hochwertiges Raps- und Olivenal

e Kartoffeln aus dem Waldviertel

o Getreide- und Molkereiprodukte aus Osterreich

e feine Krauter und edle Gewiirze

e ausschlieBliche Verwendung von Fleisch mit nachgewiesener Herkunft
e Verwendung von Freilandeiemn

o hochwertige und urspriingliche Zutaten aus der Natur,
u.a. Rohwaren aus kontrolliert biologischem Anbau

o Fisch weitestgehend aus kontrolliert-nachhaltiger Fischerei

Vermeidung langer, umweltbelastender Transportwege

INTERNATIONAL UND KOSTLICH

Neben traditionell ﬁsteneigiﬁsc
auch turkische, orientalische und intern
auf hochstem Niveau!

ichten produzieren wir

Sl el




Traditionelles Handwerk,
das Erfolgsrezept

UNSERE ART ZU KOCHEN

Wie zu Hause wird auch bei uns abgewogen, geschnitten, angebraten,

abgeloscht, gedinstet, gewendet, abgeschmeckt ...! Uneer Kiichencher:
Dazu gebe man Wissen, Erfahrung, Innovation, Feingefiihl, guten

Geschmack und Leidenschaft. PursamERERY

EINIGE BEISPIELE FUR DIESEN ANSPRUCH

o hausgemachte Suppen

e faschierte Laibchen und kostliche Kebab-Variationen

e handwerkliches, fachmannisches Rouladenwickeln \/

e alle Saucen werden durch unsere Meisterkdche fachmannisch abgeschmeckt

e wir stellen unsere Gemiise- und Fleischfonds selbst her

e Fleischprodukte werden ganz klassisch angebraten und der Bratensaft
bilden die Saucenbasis

Wir konnten noch unzahlige weitere Beispiele nennen, die Beweis fiir
unsere Leidenschaft fir gute Kiiche sind. Echtes handwerkliches Konnen
und traditionelle Zubereitung machen den Unterschied.

UNSER REINHEITSGEBOT

Wir stehen seit jeher fur Qualitat, Vielfalt und Frische und leben
den Manufaktur-Gedanken mit jeder Konsequenz. Wir pflegen
langjahrige Partnerschaften mit handverlesenen Lieferanten und
verarbeiten tagtaglich ausgesuchte Rohwaren direkt vor Ort.

Mit unserem einzigartigen Reinheitsgebot unterstreichen wir
unseren hohen Qualitatsanspruch.

Wir garantieren fir alle unsere Menis:
_keine Geschmacksverstarker
_keine Konservierungsstoffe*
_keine kiinstlichen Farbstoffe
_keine kiinstlichen Aromastoffe



Der Goldene Ordner

fiir Kindergarten und Kindergruppen

“Ein Praxisleitfaden fiir die Verpflegung &
Hygiene in Kindergérten und Kindergruppen”

in Zusammenarbeit mit I,.%E.(I‘k.\'hﬂlu. 11) und '?_‘::;:;,.-.._--[MAEW Marktamt)

praxisorientierte Informationen, Dokumente und Checklisten

hilfreiche Schulungen durch Experten vor Ort

niitzliche Verbesserungsvorschlige

Umsetzungshilfe fiir die INKLUSION im Verpflegungsbereich
kompakte Informationen zu Rechte & Pflichten

in Zusammenhang mit der Vereinsfiihrung




Unser Menu-

' 5&'%&« ﬁ’ Problemlos bestellen
ﬁé ______________ EN
Wahlen Sie Ihre Lieblingsmeniis
aus unserem vielseitigen und

hachwertigen Meniiangebot aus

L\ Wk 3

B ow— ]

Tel:01/3173470 - Fax.: 01/ 3173470-99
Mobil: 0664-1043180
E-mail: office@senmenue.at

Schnelle und piinktliche
Meniilieferung mit hauseigenen Fahrzeugen

Einfache Lagerung unserer
hochwertigen Meniispezialititen in der
Tiefkiihltruhe oder im Tiefkiihlschrank
bei- 18 °C

Guten Appetit!

Ihr persénlicher Ansprechpartner berét Sie geme
z2ur vielseitigen Angebotspalette der Sen Menii
undzu allen Fragen rund um unsere Lager-

und Aufbereitungsgerate.

Unkomplizierte Meniiaufbereitung im
HeiBluftgerat bei 140°C bis 150°C
in ca. 20 min.

Geme stellen wir Ihnen fiir die Aufbereitung
¢ notwendigen Gerite wie HeiBluftofen
und Tiefkiihischranke kostenlos zur Verfiigung
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Lieferservice

Weitere Gratis-Leistungen fiir unsere Kunden!

s Emahrungsberatung

Beratung durch Experten

Kinderernihrung soll gesund und ausgewogen sein!
Das ist oft nicht so einfach. Unsere Erndhrungsberater
stehen lhnen mit Rat und Tat zur Seite; Denn unsere
Kinder brauchen Nahrstoffe und Energie, um gesund
2u bleiben, zu wachsen und sich zu entwickeln.

Sie kdnnen aufgrund ihres Stoffwechsels lange
Zeitspannen zwischen den Mahlzeiten nicht so gut
(iberbriicken wie Erwachsene. Darum unterscheidet
sich das Essen und Trinken von Kindern von dem der
Erwachsenen. Fiir Kinder ist eine dem Alter
angepasste Ernéhrung notwendig - von der Menge
und der Qualitat der Lebensmittel her, um kindliche
Essgewohnheiten ausreichend zu berdgksichtigen.
Zudem werden in der Kindheit die Grundsteine fiir
das spatere Ernahrungsverhalten gelegt

Qualitét hat Vorrang

Qualitatssicherung von Produktion bis hin zur
tiglichen Verpflequng Ihrer Kinder im Kindergarten;
In Zusammenarbeit mit Ihnen durch fachliche
Beratung und regelmabige Begleitung! Wir bieten
thnen kostenlose Beratung und Schulung zu
Themen wie Hygiene, Allergene,
Lebensmittelsicherheit oder Inklusion usw. Mit uns
sind Sie auf der sicheren Seite! Unsere Produktion ist
HACCP zertifiziert. Dariiber hinaus helfen Ihnen

unsere kompetenten Mitarbeiter zu allen Fragen
zum Thema Kindererndhrung und Qualitatssicherung.
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. Inklusive

Soziale INKLUSION durch KINDERGARTEN und SCHULVERPFLEGUNG
gesundes Essen fir ALLE KINDER

bio ® vegetarisch @ regional @ Osterreichisch @ interkulturell ® halal

INKLUSION IST
MEHR ALS
INTEGRATION!

Wie muss Kinderernahrung sein?

Essgewohnheiten und Ernahrungsmuster werden in der
Kindheit gepragt und oft bis ins Erwachsenenalter
beibehalten. Die Qualitat von Essen und Trinken
beeinflusst die Entwicklung der Kinder. Darum solite es
selbstverstandlich sein, dass alle Verantwortlichen auf die
ernahrungsphysiologischen Anforderungen ihrer zu

verpflegenden Personengruppen eingehen. Einrichtungen,

die firr die Verpflegung von Kindern verantwortlich sind,
sollten auch ,kindgerechte” Speisen
fur ALLE KINDER anbieten.

10

"'\..______‘

Die Verpflegung der Kinder sollte deshalb den aktuellen
ernahrungswissenschaftlichen Empfehlungen und den
religionsspezifisch unterschiedliche Emahrungsgewohnheiten
entsprechen, da die Kinder in den ersten zehn Lebensjahren
das Ernahrungsverhalten erlernen, das die Grundlage fir ihre
lebenslangen Essgewohnheiten bildet.

Was ist Inklusion?

Inklusion ist ein soziologischer Begriff und beschreibt das
Konzept einer Gesellschaft, in der jeder Mensch akzeptiert
wird und gleichberechtigt und selbstbestimmt an dieser
teilhaben kann - unabhangig von Geschlecht, Alter oder
Herkunft, von Religionszugeharigkeit oder Bildung, von
eventuellen Behinderungen oder sonstigen individuellen
Merkmalen.

Inklusmn




Speiseplane

Was sind inklusive Speiseplane?

In unseren ausgewogenen und abwechslungsreichen
Speiseplanen beriicksichtigen wir religiose,
interkulturelle und emahrungsspezifische Aspekte
bei der Kinderverpflegung. Unsere unterschiedlichen
Meniilinien ergeben in Summe einen
INKLUSIONS-SPEISEPLAN fiir ALLE KINDER:

Pl 2N

reglonal &
osterrelchisch

Inklusions-

Speiseplan

Besonderheiten der
verschiedenen Menulinien:

> bio:
Gemiise und Fleischprodukte aus okologischer
und nachhaltiger Landwirtschaft

Meniis ohne jegliche Fleischprodukte

= regional & osterreichisch:
Produkte von einheimischen Betrieben sowie
traditionelle dsterreichische Kiiche

» international:
Spezialitaten aus aller Welt

» halal:
Herstellung von Lebensmitteln, die den islamischen
Speisevorschriften aber auch den
EU-Tierschutzbestimmungen entsprechen.
Hinweis: “schweinefleischfrei” bedeutet
nicht automatisch “halal”.

\

Workshops fur die
praktische Umsetzung

Wir unterstiitzen Sie bei der praktischen Umsetzung
unserer inklusiven Verpflegungsangebote unter
Beriicksichtigung religioser Speisevorschriften.

Wie werden Inklusionsspeiseplane
in der Praxis umgesetzt?

Sie mochten gerne Speisen anbieten, die sich fir alle
Kinder mit unterschiedlichen Bedurfnissen eignen,

aber Sie wissen nicht wie?

Wir bieten Ihnen praxisorientierte Schulungen und
Workshops an, die auch den Bedarf der verschiedenen
Religionen beriicksichtigt. Lernen Sie mit uns gemeinsam
in unserer Versuchskiiche wie sich die unterschiedlichen
Anforderungen im Kiichenalltag sinnvoll umsetzen lassen.

Informationen zu unseren Schulungen und Workshops
finden Sie unter:
www.guteskinderessen.at, Mobil: +43 664 104 31 80

Islamgesetz von 2015 (Bundesgesetzblatt Nr. 39/2015)
regelt hinsichtlich Speisevorschriften wie folgt:

§12Pkt 2:

Bei der Verpflegung von Mitglieder der Religionsgesellschaft
beim Bundesheer, in Haftanstalten, dffentlichen Kranken-
anstalten, Versorgungs-, Pflege- oder ahnlichen Anstalten
sowie offentlichen Schulen ist auf die innerreligionsgesell-
schaftlichen Speisegebote Rucksicht zu nehmen.

Unsere Zertifikate:

SO EL®
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Unsere Kunden profitieren
von unserem tollen Bonussystem!

< -l/

lhre Treue belohnen wir mit
diesen schdonen Geschenk-Paketen:

/"\

Ab einer Bestellung von 25 Kinder-
portionen pro Tag erhalten Sie nach 6
Liefermonaten von Fertigmeniis ein
Wertgutscheinin der Hohe von

€ 200,- fiir ein:

® Ausstattungspaket mit Papier- und
Bastelbedarf (Buntstifte, Bastelkarton,
Scheren, Briefklammem, usw.)

o oder Lem- und Kreativspielzeuge

Ab einer Bestellung von <0

' erhalten Sie nach
. von Fertigmeniis ein
Wertgutschein in der Hihe von

 Ausstattungspaket fiir lhren Papier-

und Bastelbedarf |Buntstifte, Bastel-
karton, Scheren, Briefklammem, usw.)

Ausflugs-Utensilien (Trinkflasche,
Rucksack, Regenmantel, usw.)

Lemn- und Kreativspielzeuge

Ab einer Bestellung von 60 Kinder-
portionen pro Tag erhalten Sie nach &
Liefermonaten von Fertigmenils ein
Wertgutschein in der Hohe von € 750,

® Ausstattungspaket fiir Ihren Papier-
und Bastelbedarf (Buntstifte, Bastel-
karton, Scheren, Briefklammem, usw.)

o Ausflugs-Utensilien (Trinkflasche,
Rucksack, Regenmantel, usw.)

o Lem-und Kreativspielzeuge




Unsere weiteren

Fleischprodukte Obst & Gemdise

e Erstklassige Fleischprodukte von e Taglich frisches & saisonales
regionalen Produzenten Obst- und Gemisesortiment

Trockenwaren Desserts & Getranke

® Reichhaltiges SortimentvonAbisZ =~ | @ GroBe Auswahl an Nachspeisen und Getranke




Produktkategorien

@ Tradition, Innovation, Perfektion. @ Frische und kontrollierte
Vielfaltiges Sortiment bequem bestellen! Milch & Milchprodukte von
einheimischen Produzenten

mmease ——— R s N
i —— — T memmme—— e ~ i1 qgl“ﬁ' b "‘-\\. 'il\ REERER N

Hygiene- & Kiichenbedarf

e Hier finden Sie ein umfassendes Angebot
zum Thema Hygiene- und Kiichenbedarf

A v 4

Babynahrun
® Auswechslungsreiche und gesunde
Babyernahrung



Bt
| W8 Dessert & Getranke

_ L

| BTN Milch & Milchprodukte
| LW LW  Fleischprodukte

S.26

| -8 Hygiene & Kiichenbedarf

Sen Menu Vertriebs KG | Sagedergasse 42 | A-1120 Wien | Tel: +43 1317 34 70 | office@senmenue.at | www.senmenue.at



Taglich frisches Obst & Gemuse . il

SENSATIONELLE
OBST- & GEMUSEAKTION !

fre ; #
Mehr Informationen zu 1

vom unserem reichhaltigen

Obst- und Gemiiseangebot

@ N = tto p re i S finden Sie unter

www.senmenue.at
L o

Sie erhalten 75% Rabatt der Nettokosten pro Obst und Gemiusebestellung.
Gefordert von /1M Abrechnung durch SEN MENU.

AgrarMarkt Austria

Welche Produkte werden gefordert? »  Frisches Obst einschlieBlich Bananen (ganz oder zerteilt und verpackt)
» Frisches Gemise (ganz oder zerteilt und verpackt)

. S
Beispiel:
100kg Apfela€1,-/kg  EUR  100,- (veto)
-EU-Schulobstbeihitfe  EUR 75
ER 25,
H0%Ust. ER 10,
zu zahlender Betrag EUR 35,-
< J

® i Europaische Union gewahrt eine Gemeinschaftsbeihilfe fir die Abgabe von Obst und Gemiise
sowie von Bananenerzeugnissen an Kinder in schulischen Einrichtungen. Diese Beihilfe setzt sich
aus 75 % EU-Mittel und 25 % nationalen Mittel zusammen.




Backwa FrenN Brotchen, Weckerl, Kuchen, Pizza...

. =

Backa
flUr ein optimales Backergebnis

Wir haben bei jedem Produkt eine kurze Backanleitung. Diese Backanleitung bezieht sich auf HeiBluftofen.

Convenience

Vorbarait Das Produkt wird gebacken und noch vor Das Produkt wird vollstinding gebacken und
skttt ol o bt Abschluss des Backprozesses tiefgekiihlt. anschlieBend tiefgehilt.
Servierbereit in ... €a. 5 bis 20 Minuten .. direkt nach dem Auftauen
(je nach Volumen des Produktes) Manche Convenience Produkte schmecken noch

besser, wenn Sie kurz im Ofen fir 3-5 Minuten
erwarmt und ofenfrisch serviert werden.

Dies haben wir bei den entsprechenden
Produkten fir Sie vermerkt.

Geeianet fiir ... den schnellen Bedarf in allen Segmenten und ... Betriebe ohne technische Ausrlistung. Ideal fir
J fur Betriebe ohne umfangreiche technische alle, die Zeit und Stromkosten sparen machten.
Ausrustung.

® Fir vorgebackene Produkte benotigen Sie untenstehende Gerate:

TK'S;'“;{":L?“' 1x HeiBluftofen, 1x TK-Schrank oder TK-Fach
~ - Diese Gerate stellen wir Ihnen kostenlos zur Verfiigung
E= = | wenn Sie Fertig-Ments (siehe Seite 1-2) von uns kaufen!

HeiBluftofen




Ba Ckwa Fren Brotchen, Weckerl, Kuchen, Pizza...

Artikel Art-Nr. Details Artikel Art-Nr.

Hausbrot

Weizenmischbrat, fertig pebacken
Nettogewicht 1 Kg/st

Allergene: Glutenhzltige Getreide
4 5t/Kt.

Backanleiurg: 2-3 Stunden suftauen lassen wnd bei 180°C 15 Minuten mit Dampf backen. Backanlsitung: Aot schait

Misch-Brotkorb, 3-fach sortiert
655 Mehrkorn-Roggen- Weizenmischgebick, 1816
fertig gebacken
MNettogewicht 500 g £
Allergene:; Glutenhaltige Getredde, Sesam
12 5L

Backanleitung: Brot scheibenweiie aus der Tiefedhlung ertrehmen und 30 Minuten softsuen |assen oder bei
1B0°C M0 M ruten baclosn.

PN |

Artikel Art-Nr. Details

664 Schnittbrotkiste, 3-fach sortiert
Mehrkorn- und Roggenmischgeback,
fertig gebacken
Mettogewicht 750 g
Allergene: Glutenhaltige Getreide

& 12 5t /Kt
Vopu  IENENNCL

Bischanleiturg: Brot scheibenweise sus der Tiefudhlung errehmen und 60 Minutes suftauen lassen oder Ofen

worhielzen wnd Bl 1805 15 Minwten backen.

Convenignce 32

Artikel Art-Nr. Details

1 Weckerlkiste, 5-fach sortiert
Weirenbréitchen, vorgebacken
175 St/Karton, Nettopewicht 40 g/5t
- j& 35x Sonnenblumenweckerl,
Malzkornweckerl, Topfenweckerl,
2wisbelweckar, Olven Cabatta
| 0,158 £/5t.- 34 65€/KE. . vorgeoacken 3

Backandaitung: Ohne Auftaven im wvorgeheirten Ofen bal 200-230% 15-20 Minuten mit Bacchwadung backen

Artikel Art-Nr. Details Artikel Art-Nr.

Mini-Weckerl-Mischkiste, 4-fach sortiert
Weizenkleingeback, vorgebacken

120 St/féarton, Nettogewicht 35 g/st
Allergene; Glutenhaltige Getreide, Milch,
Sesam, Sojsbohnen

| 0.217 &/5¢.- 26,04 £/Kt.

Artikel Art-Nr. Details Artikel Art-Nr.
Vital Mischkiste, 4-fach sortiert
s 1747
i Weizenmischbrtchen, fertig gebacken LA f'
@ 140 5t/Karton, Nettogewicht 45 /5t o
Allergene: Glutenhaltige Getreide,
“ Erdnuss und Erzeugnisse
| 0,438 £/5¢. - 61,32 €/Kt._ Canvenience k|

Artikel Art-Nr.

8 5L/KL

Artikel Art-Nr,

0,240 £/5t. - 36,30 €Ki

Details

Kasten-WelBbrot, geschnitten
‘Weizenbrot, fertig gebacken
Mettogewicht 750 g/5t

Allergene: Glutenhaltige Getreide
B 5t/KE

s der Tiefichhlung ertnshmen und B0 Minwten aauftauen bsen oder Ofen
vorhaizen wnd bei 180°C 15 Minuten backon.

Artikel Art-Nr. Details Artilel Art-Nr.

Details

Weizenmischbrot, geschnitten
Weizenmischbrot, vorgebacken
Nettogewicht 500 g

Allergene: Glutenhaltige Getreide
B5e/KE.

Backanleiturg: 0 Minuten bei Zimmertemperatur auftaven lassen

Details

Gastro-Brot Mischbox, 4-fach sortiert
Mischbrot verschiedene Sorten,

fertig gebacken

MNettogewicht 500 g

Allergene: Glutenhaltige Getreide

vorgahacken 3

Backan|eiturg: 1-3 Stunden auvftawen lassen und bei 190°C & Minwien mit Dampf backen.,

Details

Mini-Kaisersemmel-Kiste, 4-fach sortiert
Wezenbritchan, vorgebacken

120 5t/ Karton, Nettogewicht 35 g/5t

-j& 30 Kaisersemmel, Mohn-Kaisersemmel
Sesam-Kaisersemmeln, Dreisaat-&.5anmmed

Backandamung: Dhne Auftawsn im wrgeheimen Ofen bel 190°C 10-12 Minuten mit Beschwadung backen,

Details

GenleBer-Mischkiste, 4-fach sortiert
Weszenweckerl, vorgebacken
Mettogewicht 37,58

Allergene: Glutenhaltige Getreide

120 se./Kt

Backanizitung: Obne Auftawen im vargeheiften Ofen bei 200-220°C 15-20 Minusten mit Beschwadung backen.

Details

Partymischkiste, 5-fach sortiert
Weizenkleingebdck, vorgebacken
MNattogewicht 40 g/5t

-j& 30 Mini-Vitalspitz, Mini-Laugenweck,
Mini Malzkormweckerd, Mini Kriistchen
Iini Karnerfarmweckerl. 150 5t,/Kt.

Backamleitung: 45 Minuten auftauen lssen cder 15 Minuten artawen lissen und bel 150°C 4-5 Minutzn erwidrmen,  Backenleitung: Ohne Auftacen im wargeheisten Ofien bei 200°C 12-15 Minsmten mit Damegf backen.

Artikel Art-Nr. Details

Mini - Kaisersemmel
e i Welzenbritchen, vorgebacken 3 35
; @ Nettogewicht 35 g/St
. L2 Allergene: Glutenhaltige Getreide
h‘ a 120 5t /K.
¢ LOA15 DSE-90EKE — vorccoscien ]

Backanleitung: Dhne Auftauen im vorgaheisten Ofen bel 190°C 10132 Minten mit Beschwadung backen,

h

Artikel Art-Nr.

Details
Sonnenblumenkernweckerl
Weizenkleingebdack, vorgebacken
MNettogewicht 40 g/5t

Allergene; Glutenhaltige Getreide

vargebacken 3

Backanleimurg: Ohne Auftauen im vargeheizten Ofen bal 200-2307C 15-20 Minuten mit Baschaadung backan,



Ba CI(WEI reén Brotchen, Weckerl, Kuchen, Pizza...

Details
Mini-Malzkornwecker|
Weizenbritchen, vorgebacken
Mettogewicht 40 g/5t
Allergene: Glutenhaltige Getreide, 5oja-
bohnen, Erseugnisse Milch & Sesam
705tk

| 0,178 &/St.- 124G ML voop=biacker 3¢]

Backanketung: Ohee Auftauen im vogebeirten Ofen bei 200-220°C 15-20 Mituten mit Beschwadung backen

Art-Nr.

111

1

Backanleitung: Ohne Auftauen in worgeheiten Ofen bel Z20°C B-12 Minuten mit Beschwadurg gosdbraun backen.

Details

Bie Mini-Knusperwecker]
Bio-Weizrenkleingebiick, vorgebacken
Mettogewicht 35 g/St

Allergene: Glutznhaltige Getreide
140 5t./Kt

Art-Nr. Details Artikel Art-Nr. Details
Mini-K&rmerfarme reecker| 077 Mini Rosenwecker|
Weizenbritchen, vorgebacken il Weirenbritchen, vorgebadken
Nettogewicht 50 g/st w Mettogewicht 35 g/st
Allergens: Glutenhaltige Getreide, Allergene: Glutenhaltipe Getreide
Milch, Sesam i S0 SE /K.
SO5t. /K.
[ O3LEFSE IS SOEMKE  voigebacsen gl 51 08 £/K!
Backanleitung: Ohre Auftauen im vongebeizten Ofen bei 200°C 12-15 Minulen mit Beschwadung EBacken, Backanlel : Ofen vorveizen und chne Aaft bei 200-220°C 12-15 Miruten mit Beschwadung backen.
Artikel Art-Nr. Details Art-Nr. Details
Mini Butter-Hafezopf Mini Buttercroissant
1956 1697
F‘: Butterhefegebick, fertig pebacken Croissant, fertig pebacken
g i 40 St/Karton, Nettogewicht 55 g/St 805t /Karton, Nettogewicht 22 g /St
r -“g : Allargene: Glutenhaltige Getreide, Allergene: Glutenhaltige Getreide, Eier,
' Milch, Eier Milch

Backanleitung: 40 Min. bei Zimmertamp. aoftsuen lssen oder 15 Min. sntauen und bel 150°C 3-4 Mia. srwlomen.

| D428 €/St. - 17,12 £/KL Convenience 32

Backanleitung: Bal 100°C 3 Minuben arwénmen, Dug tu oder 120 Minuter auftauen lassen,

Artikel Art-Mr. Details Artikel Art-Nr. Details
P 1773 Mini-Croissant-Mischkiste, 4-fach sortiert . 1960 Mini-Schinecken-Mischbo, 3-fach sortiert
iw Croissant, fertig gebacken By Butterhefegebiick m. Pudding, Nuss, Mohn
e e 15 StfBeutel, Nettogewicht 25 g5t = ! fertig gebackan
{- =3 3 5 Allergena: Glutenhaltige Getraide, 120 5t/Beutel, Nettogewicht 40 g/5t
- G) e Eler, Milch, Muss, Sojabohnen ' Allergene: Glutenhaltige Getr, Eier, Milch,
™ 1 { 60 St/ i Sofabohnen, Nuss
0,451 €/St. - 27,66 /KL Casvenience % . | 0,808 €/5t. - 56,96 Gkt Convenience o]
Backanleitung: 45 Minuten avftauen lassen oder 15 Miruten antzuen und bei 150°C 4.5 Minuten erwirman. Backanleitung: 49-50 Wisuben bei Bauriemperstur suftauen lagsen,
Artikel Art-Nr. Details Artikel Art-Nr. Details
2= 4626 Pikante Strudel Mischkiste, 3-fach sortiert Mini-Fruchtplunder-Mix, 3-fach sortiert
e ,,Jﬁg-}" Plunderteig-Teiglings, vorpegart miirhes Feingebdck, fertig gebacken
oo Ry 60 5t/Karton, Nettogewicht 126 g/5t 36 St/KL. , Nettogewicht 35 g/St
. o Allergens: Glutenhaltige Getreide, Eier, Allergene: Glutenhaltige Getreide, Milch,
e Milch, Sesam Eier, Schalenfrucht, Sojabohnen
T (1035 /5t 6210 €/KE.  Convenience st (0698 /5t - 25,13 €/KE Convenience |

Backanleiung: Ca. 10-15 Min. antauen kassen, Ofen worhetzen, bel 160-120°C mit wenig Dompf 1622 Min backen,  Bachkanleitung: Geback bei Zimmertemperatur ca, 1 Stunde auftauen lazsen. Miknowebe: 30 Sekunden bei S00 Watt
armiteen, snschliofend ca 2 Miruben ruen lassen. Unlufofen: B Min bl 100°C backan, danm & Min ruben lassen.

Artikel Art-Nr. Details Artikel Art-Nr. Details
3776 Topfen-Mandarinen-Traum 1702 Plzzazunge Broccoli-Paprika
g Hefekuchen mit Quark u. Mandarinen Weizengebick m. Brocoali und Paprika
fartig gubacken, Netiogewicht 2,25 Kg vorgebacken, 24 St/Pack,, Mettogew: 150 g/5t
Allergene: Glutenhaltige Getreide, Milch, Allergene: Glutenhaltipe Getreide, Milch
Eler, 3 P/t
- [ 1,643 €/5t.- FIAFERE | .orpeiiacber 3]

Backanleitung: Bei Zimmertemperatur (20-22°C) ca. 4 Stunden suftawen assen. Backarletung: 10 Minuten auftauen lassen. Ofen varhetzen und Bed 170-500°C 12-15 Minuten backen.

Artikel Art-Nr. Details Artikel Art-Nr. Details
Schoko-Kuchen Mini-Krapfen-Mischkiste, 4-fach sortiert
81043881 Rihrteigkuchen m. Schokocremefolung @‘\ @ . 6206 Hafalermabick Turt Babacken
fertig gebacken, Mottogewicht 1 Kg P s 4 5tf3eutel, Nettogewicht 25 g/5t
Allergene: Glutenhaltige Getr, Eier, Milch, B Allergene: Glutenhaltige Getreide, Milch
112 5% /KL

Nuss .. t _

| 14,66 €/Torta - 14,66 €/Kt._Convanianca 3] - | 0,403 £/5t. - 45,14 €/t Corvenience 3]

Backanleitung: bm Kohlschrnk ca, 12 Standan oder bed Raurstemparnbur e, 4 Stunsen sufrauens beasen, Backanleitung: Die Folie entfernen und die Berliner ca. 50 Minuten sufauen lassen.

20
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Desserts & Getranke

ArtNr 017352

JOMO Guglhupf

Stiick / 400 g

Burcak Vollkornkekse

ArtMr SW-0EE0 Pachkung 140 g

AriMrSW-1407  Packung f 24 x 43 g

Schokodonut mit Niissen (Karton)

ArtWr DZ0E14 Fackung ¢ 12 Stick

o L
Happy Day Multivitamin

ArtMr 01568

Teekanne B Frichte

Artr 030159 Packung

Halley Kekse mit Fiillung

ArtMr 3W-0584  100er Packung / 300 g

Blechkuchen Marille 0. Zwetschike

ArtMr 028300 Stilck / 1800 g

Milka Schekodonut

AniNr DZ0E12 Packung f 12 Stilck

ArtNr 030114 20x 29

'

JOMO Marmorkuchen

Arthr 017364 Stiick / 400 g

Leibniz Landkekse

Arthr 013818 Packung / 200 g

Corny Musliriegel

ArtNr 072204 Packung f 6 x 25 g

Olz Milchbritchen

Arthr D167 Packung / 10 Stilck

Cappy Orangensaft

AatNr 001753 11

Yo Himbeersirup

ArtNr O0LRAT 071

Teekanne Beerenzauber
Arthir 030024 Packung

Leibniz Butterkekse

ArtMr L300 Packung f 200 g

Leibniz Vollkornkekse

Arthr 013882 Packung 7 200 g

Dankek versch. Sorten

Arthr 5W-1408  Packung f 26 x &5 g

Schokodonut (Karton)

Bsthr DZOE1E Packung / 12 Stilck

Fruity Orange

ArtNe 01190 11

Yo Fuchtsirup

Arthr 001 RA3 0Tl

Kakao Express

Arthr 010284 1000 g




Babynahrung

“eere mir Himbe
in Apfel

Wl

HiPP Fruchtnahrung

ArtNr B-001

HiPP Kartoffel-Eintopf

Konserve / 250 gr

HIFP Vegetarisches Menl

Arthr B0 Konsarve [ 220 gr

Nestle Beba Milchbrei Griel

Arthr B-018 Packung / 250 gr

L
Nestle Alete Multivitaminsaft

AothrBO17 Flasche / 500 mil

Hipp Rote Friichte
Flasche / 300 ml

Konserve / 190 gr

/.5
HiPP Gemiise-Eintopf

Arthr B-007 Korvarse [ 250 gr

HiPP Guten Morgen

ArtHr 5011 Konserve [/ 160 gr

Aptamil Milch Getreidebrei
Packung / 250 gr

ArtHr B-014

Milupa Folgemilch

Arthr B-01% Packung / 800 gr

Hipp Friichte-Rotbusch

Arthr B-L20 Packung / 200 gr

(i i
HiPP Pasta m. Seelachsfilet

AriNr B-002 Konserve / 190 gr

Gemiise m. Schollenfilet

Arihr B-004 Konserws [ 250 gr

=3 h."-
HiPP Kartoffel-Auflauf

HIFP Frucht & Getreide

Arthe 80032 Konserve / 190 gr

Alete Butterkekse
Packung / 180 gr

Aptamil

Junior.eeeea:

HiPP Karotten mit Wildlachs

Arthir 8-003 Konserve [ 190 gr

HiPP Pasta Bambini

ArtNr 8005 Konserve /| 220 gr

HiPP Gemiise-Risotto

Arthr B-009 Konserve [ 190 gr

HiPP Frucht & Joghurt

Arthe 8013 Konserve [ 1460 gr

Milupa Biskotti
Packung / 180 gr

Aptamil Junior Kindermilch

Arthr B-021

Packung / 800 gr



Arthr 051360

Nom Vollmilch

Packung /11

Gazi Kashkaval Scheiben

ArtMe MPORIE

Philadelphia Rahm

ArtNr IS EEED 175 g

Milchschnitte 5'2r FERREROD

ArtMr 016638 28 g f Stk

Mam Cremix div. Sorten

ArtMr 051440 180 g

Schirdinger Tesbutter

AT F51032

Gusteria Gouda Scheiben

Artir 056792 &00 g

KINDER Maxi King 3'er

AUNr 016623 8 g/ Stk

Landliebe Pudding div. Sorten

ArtNr DBIEI 150 g

S0 |1_.;-|'-.1.E|. !
e
ae

A

Siitdiyan Picknick-Kase

AHE L-148 Dose / 1 Kg

Siitdiyvar Weichkise

Arrhr L1459 Dose 1 Kg

Ném Teebutter

Brthr D127 50 g

Gust. EmmentalerScheiben

Artir 056750

Kiri mit Sahne

PatNr 050406 120 g

Milchprodukte

S ]
Sen Ayran Joghurtdrink

Arthe MPODOL 250 mi

Omiir Naturjoghurt

Arthr MP0141 1 Kg

Sitdiyar Kashkaval Kise

AR MPOZ24a 400 G

-
Sitdiyari Frischkdse

Arthr MPOI04 200 g

Bojar mit Krauter

ArtMr 058500 100 g

Lattella Joghurtdrink

ArtNr 059200




Fleischprodukte

ArtNr F-001

Hiithnerschnitzel

ARNFF-D0B Kg

Hiihnergeschnelzeltes v. Keule

Arthr FL-020 Kg

Egeturk Rlndﬂmschs:hemen

Arthr FL-0203 Packung / 1259

Huhnurgns:hnutzaltns

BrtNr F-007 wvom Filet / Kg

=

Putenbrustfilet

Arthr FLO21

Egnturk Gal‘lugnlschmbnn

ArtNF FL-O200 Packung / 125 g

Tty ::rm"w e‘e werden nach a".-.'.fL?m,-in;'.fier.r Ricth .S'Hf'e';r

Rindsgulasch

Artr F-002

Hiihnerfilet

AriNr F-004

Hiihnerfliigel

ArtMr F-DOE Kg

Putenschnitzel

AriMr FL-0A2 Kg

Egetiirk Putnnhru Elsl:hirhin

Arthr FL-511 Packung 7 100 g

Kalbsfilet

Arthr F-DO3

Hiihnerkeulen

Arthr F-005 Ky

Hiihnerkeulenfleisch

Aridr FL-00S ohne Knochen f Kg

Egetiirk Knoblauchwurst

Packung / Kg

AriMr FL-O185

Mazar Cocktailwiirstchen

ArtNr FL-0155 Packung f 400 g
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Felix Mayonnaise

Felix Ketchup
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ArtWr (87823 Packung / 100 Stiick

Spontex Vlies-Allzwecktuch

Arthr OB5E18 Packung / 5 Stilick

Digital-Einstichthermometer

ArtMr GE2rE2

Vileda Schwammtuch XXL

ity CAT4IT Packung [/ B Stiick

Miilllsdcke m. Zugband 120 It

Arthir CB2196 Ralle / 10 Stick

Somat Tabs 7

ArtHr (82284 Packung [ 52 Shilek

Schipfloffel 34 Cm

ArtNr 043792

Sunlight Geschirrspiilmittel

AN D92544 Flasche / 750 ml

Abfallsack 110 It

Arthr [E0ESE Rolle £ 10 Stilck

Messerset / HACCP

Arthr 261530 &-teilig f Edelstahl

Big Soft Kiichenrolle

ArtNr CHEZDG Packung I & Rollen

Edelstahliopfreiniger

Arthr CBET03 Packung I % Stlick

Wettex Brief 18x22em

ArtHF I 7TRA0 Packung I 3 Stiick

Schipfer PPT 30 cm

Arthr CRIGES Stiick

Kopierpapier Economyc

Arthr (90118 Packung / AG/B0G 500

ArtNr 029397

Hygiene & Kiichenbedarf

Latex Handschuhe

ArMr GERISE Packung ! 100 Stick

Topfreiniger mit Griff

Artir DEGT20 Packung 7 10 Stilck

Vileda Style Microfaser

Arthr 9752 Packung / & Stilck

Kiihlraumthermometer Scm
ArtHir (3570 Stiic

k

Abfallsack Swirl 40 Ut

Rolie / 10 Stilck

ArtNr DEESE

Schneidbrett HACCP

Stiick / versch. Farben




Hygiene & Kiichenbedarf

Arifir MOEZ014

Kihltaschen
Stick / 40 L

Topfhandschuh Baumwolle
Arthr 3706 Stiick

CIF Power & Shine
Flasche

Arthe 03668

WC - Ente Gel
Stiick / 750 ml

Artir D95T02

Servietten weill, 33x33 em
arnruzs i Packung f 500 Stk.

Dan Klorix Original
Flasche f 151

Adthe 093012

Schafferl oval 23x65x48 cm
Stiick

Alufolie 30 em / 50 m

ArthrOB2014 Stiick

Putzrolle 20x32 cm, 2 lg

ArtNr 085324 Rolle

Suppentopf "Chef” m. Deckel
Edelstahl / 6,3 L

ArtMr 093835

Camella Topa Klopapier 3lg
Packung / 10 St.

Arthir 0BG308

Sterilium med mit Pumpe
armropsms  Flasche f 500 ml

Frischhaltefolie 30 cm, 20m

Arthr OEDG2T Stiick

Papierhandtuch 25x23 cm
arneomezzz Packung f 150 Sth.

Yileda Style Microfaser
wwrogiss: Packung f & Stilck

Tretabfalleimer
Stiick / 501

ArthNr DO3ADE

Geburtstagskerzen
artr s Packung / 164 Stk

Thermobox

Stiick / 44 1




_ : : I'tygiene solutions TN
.z.im._.._:‘_xm ’f':? Sl e b .’Wpemtmnspannar 4 ER
lhr Hygiene - Partner fir Kmrdergar‘?7 en,
Schulen und Bildungszentren

dederzeit nachfiillbar,

Leicht inigende
Bty sl O)eesessiieniss godass immer Hand-
ticher verligbar sind
.D.............. Intelligentes,
stilsicheres Design

Fiillstandsanzeige #()--+-- Knopf zur Offnung

nach Ampelprinzip - an der Seite
zeigt jederzeit den _ j
Nachfiillbsdarf an | WA S - o ot R
Einzeltuchant- ..........ce00e.e ‘ ‘
Sie beriihren nur

nahme - geringe- | T T
rer Verbrauch und | o das Tuch, welches
mehr Hygicne Sie varwenden
Anpasshare :
Blattlinge.

Berlihrungsloser
LED-Fiillstand- Sensor fiir .= Nach Eingerer Ruhephase wechselt der
sanzeige maximale Hygiene ... Spender in den Energiesparmodus

... die Grundlagen fur gute Hygienegewohnheiten werden frih im Leben gelegt!

Tel: +43 19522 175 Email: office@cleanck.at Web: shop.cleanok.at Forsthausgasse 11, 1200 Wien
Betriebshygiene = Desinfektion = Spendersysteme = Reinigungschemie « Hygieneplan » Schadlingsbekémpfung



Bequem und einfach bestellen! @9@
sen meni

@ Bestellung heute, Lieferung nach maximal 3 Werktagen
Erhalten wir lhre Bestellung (ausgenommen Fertig-Meni Produkte) werktags (Mo-Fr) bis 15 Uhr,
liefern wir die bestellte Ware spatestens in 3 Werktagen - in ganz Wien

1 Fir Fertig-Meni Artikel betrdgt die Bestell-Vorlaufzeit langer. Hier erfolgt eine persinliche Absprache mit Ihnen.
(Siehe Seite 2 und 3)

@ Kostenlose Lieferung/Zustellung ab € 100,-- Bestellwert
Unter diesem Bestellwert berechnen wir eine Zustellpauschale von € 15,- pro Lieferung.

@ Professionelle Beratung o
Am Telefon und bei lhnen vor Ort u I s
| nser Engagement

@ Tolle Niedrig-Preise! fiir Ihre Zufriedenheit!

Das ganze Jahr uber

@ Einfaches Bezahlen direkt beim Fahrer
Oder Sofort-Uberweisung bequem mit Online-Banking .

Bei Sen Mendi kinnen Sie <; ' i
, ;L en Sie sich auf die Zuverlissigkel [
Qualitat unserer angehotenen Dferrstlefstunge;gfrzlrwssngrﬁw

01-3173470
Montag bis Freitag, 7.30 bis 15.00 Uhr

@ office@senmenue.at

Fax: 01-3173470 - 99

Alle Preise (in Euro sind Nettopreise, exklusive Mw5t.)
1 Irrtimer, Druckfehler oder Preisanderungen sind vorbehalten.
Solange der Vorrat reicht!
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